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Summary. 

In the present publication an account 
is given of the fisheries in Sweden in 
1950. 

As from the beginning of 192-1 the 
fishery statistics mainly cover data relating 
to salt-sea fishing. 

In 1950 salt-sea fishing was carried on 
by 22 130 persons, of whom 13 810 were 
professional fishermen and the remaining 
8 320 were persons for whom fishing was 
a secondary occupation. The value of the 
gear and craft used in salt-sea fishing 
amounted to 142 mill, kronor. The numbers 
and value of various kinds of fishing gear 
and craft will be seen from the following 
table. 

The total quantity and value of the 
landings in the salt-sea fishing are ac
counted for below. The quantity of the 
landings includes offal for both the years 
1949 and 1950. 

Consignments sold abroad by Swedish 
fishermen are also included. These quan
tities were, in 1950, 24 500 tons, valued 
at 8'8 mill, kronor, sold to the United 
Kingdom, Holland, Denmark and Germany. 
On the other hand, those consignments 
have been excluded which have been sold 
in Swedish ports by foreign fishermen, 
and which in 1950 totalled about 1 800 
tons. The yield from salt-sea fishing con
sisted mainly of the following kinds of 
fish and shellfish: 
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The most important kind of fish was 
herring, in which are included Baltic 
herring. The large number of fresh-water 
fish that are included in the salt-water 
fishery represents a peculiar feature of 
Swedish fishing, being due to the great 
difference in salt content, which in the 
Skagerak amounts to 30—32 °/oo, in the 
Baltic, on the other hand, to 5—8 °/00i 
in the Gulf of Bothnia to only 3—5 °/oo, 
and which is still lower in the archipelago. 

A very considerable proportion of the 
yield from the salt-water fisheries comes 
from the counties of Goteborg & Bohus 
and Halland. The value of the fishery 
in these counties during the past two 
years is shown in the following table. 



1 

Inledning 

Beträffande fiskestatistikens historis
ka utveckling och dess organisation 
samt de vid insamlandet av primärupp
gifter använda blanketterna hänvisas 
till föregående redogörelser, särskilt de
samma för åren 1914, 1919, 1920, 1925, 
1931, 1942, 1944 och 1949. De fem sist
nämnda innehålla i en bilaga avtryck, 
som i huvudsak återgiva nu gällande 
blanketters utseende. Bestämmelserna 
för insamlandet av primäruppgifter för 
fiskestatistik fastställas enligt kungörel
sen den 17 juni 1948 (nr 502) av statis
tiska centralbyrån och fiskeristyrelsen 
gemensamt. 

Uppgiftsinsamlingen handhaves för
utom av hushållningssällskapens fiskeri-
tjänstemän även av ombud, som anlitas 
av dem; i Göteborgs och Bohus län fun
gera dock havsfiskeföreningens ortsom
bud. Uppgifterna insändas till vederbö
rande fiskeriintendent, som efter en för
beredande granskning vidarebefordrar 
materialet till statistiska centralbyrån. 

Uppmärksammas bör, att uppgifterna 
i tab. 1, 3, 4 och 6 hänföra sig till de 
kuststräckor, där fiskarena äro bosatta. 

För de kuststräckor, som jämte länen 
redovisas i tab. 1 och 4, går gränsen 
mellan »Ostkusten» och »Sydkusten» vid 
Torhamns udde i Blekinge län, mellan 
»Sydkusten» och »Öresund» vid Skanör 
och Falsterbo, mellan »Öresund» och 
»Skånekusten vid Kattegatt» vid Kullen 
samt slutligen mellan den sistnämnda 
kuststräckan och »Västkusten» vid grän
sen mellan Kristianstads och Hallands 
län. Därjämte redovisas fångsten även 
efter fångstområde (tab. 2). Den härvid 
genomförda indelningen måste av natur
liga skäl bli mer ungefärlig. 

Efter år 1923 har statsbidrag utgått 
endast för insamling av uppgifter till 
saltsjöfisket, varför endast detta redovi
sats fullständigt. Därjämte meddelas 
dock uppgifter rörande fisket i Vättern 
samt lax-, laxörings-, sik~ och nejon-
ögonfiskena i en del större vattendrag. 

Vissa i denna berättelse intagna ta
blåer, texttabellen B samt tabell 6 pub
liceras endast vart femte år. 

I en bilaga återfinnes en förteckning 
över alla i berättelsen upptagna fiskar 
och skaldjur jämte deras latinska namn. 

Saltsjöfisket 

Fiskare, redskap och båtar (tab. 1). År 
1950 utövades saltsjöfiske såsom huvud
yrke av 13 809 personer och såsom bi
näring av 8 317 personer. Yrkesfiskare-
na hade sedan år 1949 sjunkit i antal 
med 581 och binäringsfiskarena med 
393. Minskningen var märkbar i alla län. 
Speciellt kraftig var den i Västernorr
lands län, där antalet yrkesfiskare re
ducerades med 22 '/c under år 1950. Or

saken till den allmänna minskningen 
torde främst ligga i den sjunkande lön
samheten av fisket. I norrlandslänen ha 
kustindustrierna erbjudit bättre ekono
miska villkor, varför många norrlands
fiskare tagit anställning där. Av hela an
talet yrkesfiskare voro 6 463 eller i det 
närmaste 47 % bosatta i Göteborgs och 
Bohus län. Yrkesmännen utgjorde den 
övervägande delen av totala antalet fis-
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käre i alla län utom i de tre nordligaste 
samt i Stockholms, Östergötlands och 
Gotlands län, där binäringsfiskarena vo
ro talrikast. Gränsen mellan yrkes- och 
binäringsfiskare är dock ofta svävande. 

Vid saltsjöfisket begagnades år 1950 
redskap och båtar till ett värde av i runt 
tal 141o milj. kr, varav redskap för 54-0 
och båtar för 87 (i milj. kr. Totalvärdet 
ökade sedan år 1949 med ej fullt 10 %, 
värdet av redskap med drygt 7 och vär
det av båtar med 11 %. I detta sam
manhang kan nämnas, att all materiel 
skall upptagas till anskaffningsvärdet, 
men då uppgifterna härröra från en 
mängd olika uppgiftslämnare, kan det 
icke undvikas, att värderingsgrunderna 
bli skiftande. Den stora ökningen av 
speciellt båtarnas värde torde även det
ta år till icke oväsentlig del bero på 
nyanskaffningar, som med nuvarande 
höga priser ha dragit stora kostnader. 
För saltsjöfisket i dess helhet var båtar
nas värde år 1950 större än redskapens, 
men vad beträffar de olika länen var 
motsatsen fallet i alla län vid Östersjön 
utom Stockholms, Östergötlands, Ble
kinge och Kristianstads. "Västkustlänens 
ojämförligt högre båt- än redskapsvärde 
var avgörande för rikssiffrorna. 

Enligt tab. 1 kom vidare det största 
värdet bland redskapen på grupperna 
skotar, sill- och strömmingsgarn samt 
ryssjor, hommor och bottengarn. Av no-
tar, vadar och trålar (8 792) hade Göte
borgs och Bohus län nära 2 / 3 . Bland de
samma ingingo 6 933 trålar och vadar, 
av vilka 6140 tillhörde västkustlänen 
och flertalet av de övriga Skåne, Ble
kinge och Gotland. Alla redskapsgrup
per visade en värdestegring, medan an
talet redskap minskades i de olika grup
perna sedan år 1949. Detta förhållande 
bör ses mot bakgrunden av den allmän
na ekonomiska utvecklingen. En mer de
taljerad fördelning av redskapen läm
nas för östersjö- och öresundsfisket på 
sid. 9. 

De viktigaste fiskebåtarna utgjordes 
av däckade båtar med motor. De ökade 
i antal med 31 sedan år 1949. Bland de
samma ha liksom föregående år inräk
nats en del fraktfartyg, som endast un
der en del av året användas för fiske, 

samt 10 ångtrålare. Antalet däckade bå
tar utan motor minskas för varje år och 
uppgick år 1950 till endast 6. Både grup
pen med motor och gruppen utan motor 
för öppna båtar minskade i antal under 
år 1950, den förra med 43, den senare 
med 228. Samtidigt med antalsminsk
ningen i de tre sistnämnda grupperna 
ökade värdet i alla båtgrupper jämfört 
med år 1949, beroende på de höjda pri
serna. Större delen av värdeökningen 
kom som vanligt på västkustlänen, där 
framför allt anskaffningen av nya däc
kade motorbåtar går till avsevärda be
lopp. 

Då det kan ha sitt intresse att se, hur 
båtvärdet varierar i olika län, angives 
här nedan medelvärdet per båt av de 
viktigaste slagen för varje kustlän. Mot
svarande uppgifter för tidigare år ha se
nast uträknats för år 1945, men kunna 
för vilket år som helst framräknas ur 
tab. 1. Jämfört med år 1945 gick medel
värdet i allmänhet upp; stegringen var 
dock mycket olika för de skilda länen. 

Följande tablå visar, hur redskapens 
och båtarnas värde fördelade sig pro
centuellt på olika kuststräckor. I tablån 
angives även talen för år 1945 till jäm
förelse. 
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Av totalvärdet för både redskap och 
båtar ökade Västkustens andel något 
främst på Ostkustens bekostnad. 

I nedanstående tablå har antalet fis
kebåtar med motor fördelats efter mo
torstyrka och kuststräcka. 

Inom gruppen däckade båtar är skill
naden uppenbar mellan å ena sidan 
Västkusten, där båtarna mestadels äro 
försedda med kraftiga motorer, och å 
andra sidan de övriga kuststräckorna, 
där man i allmänhet har svagare moto
rer. Beträffande de öppna motorbåtarna 
äro båtar med svaga motorer betydligt 
talrikare än dylika med starka motorer. 

Båtar och redskap, använda vid spe
ciella fisken, redovisas beträffande ös
tersjö- och öresundsfisket i tablåer på 
sid. 9 och 12—13 samt i fråga om Väst
kustfisket i tab. C. 

I tab. 6 lämnas en redogörelse för an
talet fiskare samt värdet av redskap och 
båtar vid vissa större fiskelägen och 
andra orter. Denna tabell publicerades 
närmast föregående gång i 1945 års be
rättelse. 

Fångstens mängd och värde (tab. 2 och 
3). I tab. 2 lämnas redogörelse för 
fångstmängd och värde med fördelning 
på fångstområden. Tab. 3 är däremot 
uppställd länsvis efter fiskarenas hem
orter. De viktigare fall, där kuststräcka 
och fångstområde icke gränsa intill var
andra, och där fiskare alltså färdas läng
re väg för att komma till fångstplatsen, 
gälla västkustlänen och framgå av 
tab. C. 

Korrigering. Centralbyrån är medve
ten om, att de fiskestatistiska uppgifter
na, särskilt beträffande fångsterna, del
vis äro ganska ofullständiga och osäkra. 
För kontroll ha också tidigare använts 
försäljningssiffrorna från auktionsham
narna vid Västkusten, uppgifter om 
svenska fiskares i utlandet ilandförda 



4 SALTSJÖFISKET; FÅNGSTENS MÄNGD OCH VÄRDE. 

fångster, uppgifter om fiskares ström-
mingsförsäljning till de auktoriserade 
fiskförsäljningsföreningarna på Ostkus
ten m. m. Korrigering har skett, om kon
trollsiffrorna sammanlagt varit större. 

År 1950 har även annat hjälpmedel för 
korrigeringen använts. Numera finnes 
nämligen tillgång till fullständigare kon
trollsiffror i statens jordbruksnämnds 
preliminära årsstatistik, som fr. o. m. år 
1951 övertagits av statistiska centralby
rån. Denna preliminära årsstatistik är 
uppbyggd på uppgifter om försäljningen 
vid fiskauktionerna (se tab. D), försälj
ningen av prisreglerad fisk på ett tret
tiotal andra mottagningsplatser vid Väst
kusten än auktionshamnarna, kollektiv-
försäljningen av vissa fiskslag, utrikes 
direktlandningar av svenska fiskare, av 
de auktoriserade fiskförsäljningsför
eningarna mottagen strömming på Ost
kusten m. m. Här tjänstgör alltså mot
tagaren av fisken som uppgiftslämnare. 
Då den preliminära årsstatistiken för 
vissa fiskslag redovisar högre fångst
mängd och värde än det till centralby
rån inkomna statistiska materialet, har 
det senare korrigerats till överensstäm
melse med den preliminära årsstatisti
ken. 

Rättelser med ledning av nämnda kon
trolluppgifter ha endast gjorts för Göte
borgs och Bohus län. Härför redogöres 
under avd. Västkustfisket. 

Vidare kan nämnas, att till fiskmjöls
fabrikerna regelbundet avyttras en stor 
mängd s. k. skrapfisk (torsk, vitling, 
makrill m. m.) — enligt beräkning om
kring 12 000 ton år 1950 — vilken ej 
ingår i de kvantiteter, som redovisas i 
det följande. 

Slutligen bör framhållas, att fiskarbe
folkningens egen förbrukning åtminsto
ne vid Västkusten ofta ej torde medräk
nas i fångstuppgifterna. 

Avrenstillägg. Ett förhållande av bety
delse är, att en del av fångsten rensas 
före försäljningen, varvid den i regel 
kommer att redovisas som rensad i sta
tistiken. Därför har man under senare 
år på uppgiftsblanketterna sökt erhålla 
uppgifter beträffande omfattningen av 
rensningen för att kunna verkställa er

forderliga korrigeringar. Uppgifterna, 
som de första åren voro ganska ofull
ständiga, användes till en början endast 
för att i textframställningen möjliggöra 
en beräkning av hela fångsten i orensad 
form eller s. k. hel vikt. Uppgiftslämnar-
na torde emellertid numera tämligen all
mänt lämna uppgifter även i föreliggan
de avseende. Därför ha fr. o. m. år 1949 
korrigeringar verkställts av fångstupp
gifterna såväl i tab. 2, 3 och 5 som i 
textframställningen. Detta måste beak
tas vid tidsjämförelser av fångstkvanti
teter. 

Med ledning av de erhållna uppgifter
na om rensningen ha uträknats följande 
procenttal, utvisande den rensade fångs
tens del av totalfångsten år 1950 i de 
län, där rensning enligt uppgifterna fö
rekom, samt vid saltsjöfisket i dess hel
het. 

Vid Östersjön är det nästan enbart 
torsk, som rensas, i västkustlänen där
emot ett flertal fiskslag. Givetvis är be
hovet att rensa fisken större, ju längre 
fiskeresorna utsträckas. Vid de stora 
trål- och snurrevadsfiskena är det en re
gel nästan utan undantag, att fångster 
av andra fiskslag än sill rensas. Om för
hållandena härvidlag vid de olika väst
kustfiskena redogöres närmare under 
avd. Västkustfisket. Även årstiden har 
sin betvdelse. Vissa fisksorter, såsom sill 
och strömming, skarpsill och ål, rensas 
aldrig före försäljningen. Vad andra 
viktigare fiskslag angår, uppgick den del 
av fångsten, som rensats enligt uppgif
terna för år 1950 för bergtunga och röd-
tunga till 90—100 %, för kolja, gråsej, 
lyrtorsk, långa, kummel, rödspotta, pigg
var och havskatt till 80—90 %, för vitt-
ling, tonfisk och haj till 70—80 %, för 
torsk till 63, för rocka till 61, för flund
ra till 43 och för makrill till endast 
6 %. 
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Av efterföljande tablå framgår dels 
hur stort procentuellt tillägg, som enligt 
från sakkunnigt håll inhämtade uppgifter 
bör påläggas för olika fiskslag med hän
syn till avrens, dels det framräknade 
vikttillägget för fiskslagen och länen. 

Summan av de beräknade tilläggen 
uppgick till 11189 ton, vilket utgjorde 
6 % av hela fångstmängden. 

Fångstmängden. Den totala fångsten 
uppgick för år 1950 till omkring 186 700 
ton eller omkring 2 % mer än föregåen
de års fångst, som utgjorde cirka 182 400 
ton. Vid en jämförelse måste dock ihåg-

kommas, att delvis ändrade grunder för 
korrigeringen använts under år 1950 (se 
därom under avd. Korrigering). Om den 
äldre korrigeringsmetoden användes, 
blir den beräknade fångstmängden i det 
närmaste densamma de två åren. 

Som framgår av tab. 3 ökade fångst
mängden under redogörelseåret i Gävle
borgs, Stockholms, Östergötlands, Kal
mar, Hallands samt Göteborgs och Bo
hus län, men minskade i övriga län i 
förhållande till år 1949. Den största ök
ningen redovisades för Östergötlands 
län med 28 %, den största minskningen 
för Västernorrlands län, även här med 
28 %. Orsaken till denna kraftiga minsk
ning torde främst ligga däri, att såsom 
förut nämnts länets fiskare i stor ut
sträckning övergått till annat yrke. över 
Vs av hela fångstmängden fångades av 
fiskare från Göteborgs och Bohus län. 
Närmast därefter kommo Blekinge, 
Kristianstads och Hallands län. 

Uppdelningen på olika fångstområden 
(tab. 2) visade minskning för alla områ
den utom Ostkusten samt Kattegatt och 
Skagerack. Siffrorna för Nordsjön voro 
dock blott obetydligt lägre än föregåen
de års. En bidragande orsak till Syd
kustens minskade fångster var väder
leksförhållandena, som under första 
halvåret voro synnerligen ogynnsamma 
för fiskets bedrivande utefter denna 
kuststräcka. De i förhållande till år 1949 
goda resultaten av skarpsill-, makrill-
och trålfiskena voro främsta orsaken till 
fångstökningen i Kattegatt och Skage
rack. 

Den procentuella fördelningen av 
fångstens mängd och värde på de olika 
fångstområdena framgår av följande 
tablå. 
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Kattegatt och Skagerack samt Nord
sjön med avlägsnare farvatten bibehöl-
lo sin ställning som de viktigaste fångst
områdena närmast oförändrad, jämfört 
med de senaste åren, medan sydkustfar
vattnens relativa betydelse ökade. 

För att belysa fångstutvecklingen för 
de olika fiskslagen ha i nedanstående 
tablå fångstmängden år 1950 och medel
talet för åren 1946—1949 ställts i rela
tion till den genomsnittliga fångstmäng
den under åren närmast före det andra 
världskriget, 1936—1939. Jämfört med 
basperioden ökade fångsten år 1950 för 
alla fiskslag utom vitling, flundra och 
bergtunga, rödtunga samt abborre. Sär
skilt stor var ökningen för lax, varav 
fångsten flerdubblades, samt för makrill 
och torsk. 

Beträffande fördelningen av fångsten 
på de olika fiskslagen år 1950 visar tab. 
A, att något mindre än hälften (49 %) 
av fångstmängden bestod av sill och 
strömming. Närmast därefter kommo 
torsk (17 %), makrill, skarpsill, kolja, 
långa och vitling. 

Ett säreget drag hos det svenska salt
vattenfisket är den stor mängd söt- eller 
bräckvattenfiskar, som ingår i fångsten. 
Dessa fisksorter, till vilka hänföras ab
borre, gädda, sik, braxen, mört, id m. fl. 
ävensom laxfiskar, äro sålunda, bortsett 
från strömmingen, övervägande i hela 
Bottniska viken samt längs östersjökus

ten till och med Östergötlands län; un
dantag utgör Stockholms län, där tors
ken år 1950 liksom tidigare under en 
följd av år intar främsta platsen efter 
strömmingen. 1 Kalmar län och, ehuru 
i mindre grad, i Blekinge och på Got
land fångas ännu mycket sötvattenfisk; 
dock är i Kalmar län näst strömmingen 
ålen det viktigaste fiskslaget. På Gotland 
komma sill och strömming främst, följ
da av torsk, lax och flundra. I Blekinge 
och Skåne ger torsken vanligen de störs
ta fångstmängderna. I Hallands län äro 
sill, torsk, skarpsill, makrill och vitling 
de viktigaste fiskslagen, i Göteborgs och 
Bohus län sill, arter tillhörande torsk
släktet, makrill och skarpsill. Orsaken 
till denna lokala fördelning är att söka 
i det gradvisa avtagandet av vattnets 
salthalt från 3 % och däröver i Nordsjön 
och Skagerack till endast några få °/<x> 
i övre delen av Bottniska viken samt i 
den inre skärgården vid Östersjön. 

Tab. A visar de viktigare fisksorternas 
procentuella andelar av fångsten för de 
olika fångstområdena. Därav framgår, 
att de nyssnämnda söt- och bräckvatten-
fiskarna ha större betydelse endast för 
Ostkusten. För Ostkustens del kan vida
re påpekas, dels att strömmingen har 
dominerande betydelse, dels att torsk 
kommer på andra platsen. För såväl 
Sydkusten som Öresund är torsk den 
utan jämförelse viktigaste fisksorten; i 
det förstnämnda fångstområdet följes 
den närmast av sill och strömming, i det 
sistnämnda av flundra och ål. För Katte
gatt och Skagerack och i ännu högre 
grad Nordsjön är sillen åter den för
härskande fisksorten, i det förra områ
det följd av torskfiskar, makrill och 
skarpsill, i det senare huvudsakligen av 
torskfiskar. 

Av tab. A framgår även, hur fångst
mängden av olika fiskslag fördelar sig 
på de skilda fångstområdena. Den störs
ta andelen av all sötvattenfisk år 1950 
kom på Östersjön; av torsk och ål på 
Sydkusten; av sill, skarpsill, vitling, 
gråsej, lyrtorsk, flundra, bergtunga, röd
tunga, makrill, tonfisk, havskatt, haj och 
skaldjur på Kattegatt och Skagerack 
samt av kolja, långa, lubb, kummel och 
rödspotta på Nordsjön. 
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Tab. A. Fångstmängden procentuellt fördelad efter fiskslag inom varje fångstområde 
samt på skilda fångstområden. 

Priser. De genomsnittliga priser, till 
vilka de olika fisk- och skaldjursslagen 
försåldes av fiskarena, angivas för lan
det i dess helhet i nedanstående tablå. 
Till följd av brister hos primärmateria
let äro prisuppgifterna i en del fall nå
got osäkra. 

+2—520792 
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Den år 1949 iakttagna sjunkande ten
densen i genomsnittspriset för de flesta 
betydelsefulla fiskslagen framträdde 
även år 1950. Avsättningssvårigheterna 
bidrogo därtill. Även under år 1950 
skedde vissa ingripanden från statsmak
ternas sida i prisreglerande syfte. 

Fångstvärdet. Det sammanlagda vär
det av fångsten utgjorde 101-6 milj. kr 
eller omkring 2'/2 % mindre än föregå
ende år. Den förut nämnda ändringen 
av korrigeringsmetoden måste även här 
uppmärksammas vid tidsjämförelser. Om 
den äldre korrigeringsmetoden använ
des, blir minskningen i fångstvärdet i 
det närmaste dubbelt så stor. 

Procentuellt sett uppvisade Uppsala, 
Södermanlands och Västerbottens län 
de mest betydande minskningarna, me
dan Kalmar och Östergötlands län före
tedde de största ökningarna. Koncentra
tionen av de stora fångsterna till vissa 
perioder och de därav uppkomna avsätt
ningssvårigheterna voro bidragande or
saker till fångstvärdeminskningen i de 
tre först nämnda länen. På Göteborgs 
och Bohus län kommo drygt 59 % av 
fångstvärdet; närmast följde Blekinge, 
Kalmar och Kristianstads län. 

Uppdelningen på olika fångstområden 
(tab. 2) visade minskning i fångstvär
det jämfört med år 1949 för alla områ
den utom Kattegatt och Skagerack, där 
en liten ökning förelåg. Minskningen 
var ganska betydande för Öresund och 
Nordsjön, där värdet av fångsten gick 
ned med respektive 23 % och 15 %, me
dan minskningen för Sydkusten var obe
tydlig. Ostkusten uppvisade ungefär sam
ma siffror som föregående år. 

Den procentuella fördelningen på de 
olika fångstområdena år 1950 framgår 
av tablån på sid. 5. Även i fråga om 
fångstvärdet dominerade Kattegatts och 
Skageracks samt Nordsjöns andelar, men 
de reducerades till Ostkustens förmån. 
Utefter sistnämnda kuststräcka fångades 
fisk av genomsnittligt högre värde än 
efter andra kuststräckor. 

Även beträffande fångstvärdet kom 
sill och strömming främst av alla fisk
slag med över '/3 av hela fångstvärdet 
vid saltsjöfisket. Nämnda fiskslag läm
nade även det största ekonomiska utby
tet i de flesta län; undantag voro Norr
bottens och Gotlands, för vilka laxen 
var den ojämförligt viktigaste fisksor
ten, Kalmar läns södra del, Kristianstads 
och Malmöhus län, där ålen represente
rade det största värdet, samt Blekinge 
län, där torsken kom i främsta rummet. 

Östersjö- och Öresundsfisket (Norrbot
tens-Malmöhus län). I föregående avdel
ning har redogjorts för saltsjöfisket i 
dess helhet. Följande framställning avser 
att något utförligare belysa det fiske, 
som bedrives av fiskare, bosatta vid 
Bottniska viken och Östersjön samt 
sträckan Öresund—Skälderviken—Bå-
stad; i ett följande kapitel lämnas mot
svarande översikt för det fiske, som be
drives av fiskarena i de båda västkust
länen. Härvid medräknas även vad väst
kustfiskare fångat i Östersjön. Redogö
relsen rörande östersjö- och öresunds
fisket omfattar, förutom en inledande 
översikt, uppgifter rörande sill- och 
strömmingsfisket inom området i fråga, 
bottengarnsfisket inom samma område 
samt trål- och snurrevadsfisket i södra 
Östersjön och i Kattegatt; däri ingå även 
uppgifter om säsongväxlingarna i fisket 
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vid Skåne och Blekinge samt om fisket 
inom Östersjökustens naturliga fångst-
områden. 

Till belysande av östersjö- och Öre
sundsfiskets omfattning må nämnas, att 
av hela fångstvärdet vid saltsjöfisket 
36 o % kom på detta område. Om av 
västkustfiskare gjorda fångster i öster-
sjön medräknas, blir procenttalet 37-3. 

Motsvarande tal för år 1949 voro 37-2 
resp. 38-1, vilket alltså visar, att ifråga
varande område hade i det närmaste 
samma ekonomiska betydelse för fisket 
år 1950 som år 1949. 

I följande sammanställning lämnas 
uppgifter om fiskare, redskap, båtar och 
fångst vid ovan nämnda fisken. 

Av hela antalet fiskare vid Östersjön 
och Öresund deltogo under år 1950 nära 
Va i sill- och strömmingsfisket, men en
dast 8 % i bottengarnsfisket och 4 % i 
trål- och snurrevadsfisket. Av hela red
skapsvärdet kom 37 % på sill- och 
strömmingsfisket och 16 % på botten
garnsfisket men endast en relativt obe
tydlig del på trål- och snurrevadsfisket; 
båtvärdet fördelade sig med 61 % på 
sill- och strömmingsfisket, en jämförel
sevis obetydlig del på bottengarnsfisket 
samt 21 % på trål- och snurrevadsfisket. 

Hela fångstmängden vid östersjö- och 
Öresundsfisket understeg 1949 års med 
8 %, medan fångstvärdet låg 4 % under 
nämnda års värde. Av fångstvärdet kom 
35 % på sill- och strömmingsfisket, 17 
% på bottengarnsfisket och 6 % på trål-
och snurrevadsfisket samt återstående 42 
% på övriga, i tablån ej nämnda fisken. 

Rörande vid Östersjö- och Öresunds
fisket använda redskap föreligga utför
ligare uppgifter än vad som meddelas i 
tab. 1. Dessa angivas här nedan för de 
till området hörande kuststräckorna. 

1) I redskapsvärdet för de särskilda fiskena 
ingår ej värdet av tägvirke m. m. — 2) Fångst 
av sill och strömming i trål och bottcngarn 

ingår i tablån nnder sill- och strömmingsfisket. — 
3) Korrigerade siffror. 
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Bland diverse krokredskap ingå ål-
och gäddrevar, ängel- och ståndkrokar 
och liknande redskap. »Annan redskap» 
utgöres till stor del av sumpar och pål-
kranar vid bottengarnsfisket. Det största 
värdet representera skotar samt sill- och 
strömmingsgarn vid Ostkusten och Öre
sund m. m. samt bottengarn, kilnotar 
och laxsätt vid Sydkusten. Det därnäst 
största förete vid Ostkusten storryssjor, 
vid Sydkusten skotar, sill- och ström
mingsgarn och vid Öresund m. m. bot
tengarn, kilnotar och laxsätt. Bland för
ändringarna sedan år 1945, då denna 
tablå senast uppgjordes, märkas utom 
stora värdeökningar främst en mycket 

kraftig ökning av antalet laxrevar. Vi
dare har antalet väsentligt ökats för lax
nät vid Ostkusten, trålar vid Sydkusten 
och mindre ryssjor vid Öresund m. m., 
medan torsk- och flundrenät, skotar, 
sill- och strömmingsgarn samt torskre
var vid Ostkusten, skotar, sill- och ström
mingsgarn vid Sydkusten och torskrevar 
vid Öresund m. m. i icke obetydlig grad 
reducerats i antal. 

Då det kan vara av intresse att stude
ra medelvärdet per redskap i olika trak
ter, ha länssiffror häröver uträknats för 
de viktigaste av ovannämnda redskaps
slag och angivits nedan. 

Av en jämförelse mellan länen fram
går, att olikheterna i värdet för redska
pen äro stora. I första hand torde detta 
bero. på faktiska olikheter i olika trak
ter hos redskap, vilka höra till samma 
grupp. I andra hand torde växlingarna 
härröra av skiljaktiga värderingsgrun
der. 

Under rcdogörelseåret åsamkades red
skap under fiske i det här berörda om
rådet skador, orsakade av väderleksför
hållanden, salar, överseglingar m. m. 

Fångstmängdens och fångstvärdets 
fördelning efter fiskslag framgår av föl
jande sammanställning. 

De utan jämförelse största fångstmäng
derna lämnade sill och strömming samt 
torsk. Beträffande värdet kommo sill och 
strömming långt framför de andra fisk
slagen med ål, lax och torsk som de när
mast därefter följande. Fångstvärdet av 
de fyra nämnda fiskslagen utgjorde 88 % 
av hela fångstvärdet vid Östersjö- och 
Öresundsfisket. 
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Sill- och strömmingsfisket redovisas i 
tab. 4, som innehåller uppgifter härom 
för alla län utom Hallands samt Göte
borgs och Bohus. 

I Norrland börjar strömmingsfisket i 
allmänhet i april eller maj och avslutas 
under oktober—december; i Norrbottens 
län är dock perioden i regel något kor
tare, under det att fisket i Gävleborgs 
län ofta pågår hela året. I Uppsala län 
pågår fisket från mars—maj till inemot 
årets slut. I Stockholms, Södermanlands 
och Östergötlands län samt Kalmar läns 
norra del fiskas i allmänhet året runt; 
fisket med notar, som där har sitt för
nämsta område, bedrives dock i Stock
holms län mest om våren och somma
ren, men på andra håll delvis som ett 
vinterfiske. Fisketiden räcker i Kalmar 
läns södra del från mars eller april mes
tadels till oktober—december. På Got
lands nordvästkust är vinter- och vår-
fisket det viktigaste, medan annorstädes 
på ön de största fångsterna tagas under 
det senare halvåret. För Blekinge och 
Skånelänen angives i en senare avdel
ning fördelningen månadsvis, vilken vi
sar, att fisket är mycket obetydligt un
der vintermånaderna. Sillfisket i öre-
sund och Kattegatt är begränsat till ef-
tersommaren och hösten. Naturligtvis 
variera tiderna dock även från år till 
år på grund av väderleken, vattentem
peraturen, isförhållandena o. dyl. 

Under år 1950 utövades sill- och 
strömmingsfisket från ifrågavarande län 
av 5 015 yrkesfiskare och 3 887 personer 
med fisket som binäring mot 5 463 resp. 
4 274 föregående år. Den under de se
nare åren observerade minskningen av 
antalet fiskare fortsatte alltså även år 
1950. Orsaken härtill torde vara, att på 
många platser säkrare och bättre för
sörjningsmöjligheter inom andra yrken 
erbjudit sig för fiskarena. 

Bland redskapen hade skotar samt sill-
och strömmingsgarn den ojämförligt 
största betydelsen med 85 % av red
skapsvärdet. Av båtar användes mest 
öppna båtar med motor. Därefter i an
tal kommo öppna båtar utan motor. 
Däckade motorbåtar användes även i 
stor utsträckning, särskilt i Stockholms, 
Kalmar, Gotlands och Blekinge län. 

Fångstmängden utgjorde år 1950 om
kring 27 100 ton och fångstvärdet 12-9 
milj. kr. Jämfört med år 1949 ökade 
fångstmängden med nära 21/2 %, och 
fångstvärdet minskade med 10 %. Före 
år 1949 hade tillbakagång ägt rum ända 
sedan år 1943, och 1950 års fångst un
dersteg 1943 års med drygt 43 % i frå
ga om mängden, ökning i fångstmäng
den redovisades av Stockholms, Öster
götlands, Kalmar, Blekinge och Kristian
stads län, medan övriga län uppvisade 
minskning jämfört med år 1949. I föl
jande tablå lämnas en översikt över 
fångstvärdets fördelning på de ifråga
varande länen åren 1949 och 1950. Mar
kant är Blekinge läns ökade del av 
fångstvärdet, vilket torde få tillskrivas 
det starkt ökade trålfisket efter sill. Lä
net intar nu tätplatsen. 

Utefter hela norrlandskusten redovisa
des en minskning i fångstens mängd 
och värde. Medan vårfisket i regel här 
gav goda fångster, misslyckades i all
mänhet lekströmmingsfisket i juli och 
augusti liksom höstfisket. Sjukdomar hos 
plankton (fiskfödan) torde ha något på
verkat tillgången av strömmingen. Vid 
Östergötlands kust var strömmingstill
gången ganska riklig, vilket förklarar 
fångstökningen för närliggande län. 

Den allra största delen av fångsten 
vid sill- och strömmingsfisket säljes i 
färskt tillstånd. Endast 492 ton eller I s 
% av fångsten användes till salubered-
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ning, utförd av fiskare. Beträffande den
na beredning se vidare sid. 24. 

Vid en jämförelse mellan fångst- och 
materielvärden i tab. 4 bör för Blekinge 
och Skånelänen beaktas, att i fångsten 
ingå de numera åtminstone för Blekinge 
och Kristianstads län ganska betydande 
mängderna sill, fångad vid trål- och 
snurrevadsfisket i Östersjön (se sid. 14), 
medan den därvid använda materielen 
icke medtagits här. 

De priser, som fiskarena erhålla vid 
försäljning av fångsten, äro ganska olika 
inom olika områden, som nedanstående 
sammanställning visar: 

Jämfört med föregående år lågo pri
serna i allmänhet lägre, och i en del 
fall var skillnaden ganska betydande. 
Medelpriset per kg uppgick år 1950 till 
47-0 öre mot 54-3 öre år 1949. 

Ovan har nämnts, att de s. k. auktori
serade försäljningsföreningarnas verk
samhet ger en viss möjlighet till kontroll 
av de statistiska uppgifterna. Dylika för
säljningsföreningar funnos år 1950 i Väs
terbottens, Västernorrlands, Gävleborgs, 

Stockholms, Södermanlands, Östergöt
lands, Kalmar och Gotlands län. Fiska
rena i Uppsala län äro anslutna till Gäv
leborgs läns försäljningsförening. För
eningarna inneha i huvudsak ensamrätt 
till partihandeln med strömming och 
sill, som ilandförts inom respektive för
enings område. Centralförening är Ost
kustfisk, som förmedlar strömmingsleve
ranser från överskotts- till underskotts-
områden, övertager överskottsfisk, för
medlar förnödenheter för fisket m. m. 

»Ostkustfisk» för viss statistik över 
fiskförsäljningsföreningarnas verksam
het. Enligt denna utgjorde den samman
lagda strömmingstillförseln till förening
arna år 1950 16 756 ton, d. v. s. unge
fär 91 % av hela strömmingsfångstmäng-
den i berörda län. All fångst går näm
ligen ej genom föreningarna, då fiskare 
även få sälja direkt till konsumenter i 
hemorten. Cirka 72 % av den mottagna 
strömmingen avsattes för färskkonsum
tion och rökning. 

Fisket med bottengarn, kilnotar och 
laxsiitt i Östersjön bedrives i större om
fattning av fiskare från Kalmar läns söd
ra del, Blekinge, Kristianstads och Mal
möhus län ävensom från enstaka platser 
i Stockholms och Gotlands län samt i 
Kalmar läns norra del. Fisket är i all
mänhet förlagt till eftersommaren och 
hösten, men på vissa håll bedrives det 
även under våren och försommaren. 

Antalet deltagande fiskare år 1950 var 
1 148. I fisket användes 1 585 botten
garn, 98 kilnotar, 1 laxsätt och 958 bå
tar. Antalet fiskare, redskap och båtar 
samt redskapens och båtarnas värde i 
de olika länen redovisas i följande sam
manställning. 
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I följande tablå lämnas uppgifter om fångsten länsvis.1) 

Ekonomiskt mest betydande var bot-
tengarnsfisket i Kalmar läns södra del, 
Malmöhus, Kristianstads och Blekinge 
län. För Kalmar läns södra del uppgick 
fångslvärdet år 1950 vid detta fiske till 
54 % av hela fångstvärdet vid saltsjö
fisket, för Malmöhus län till 49 Vo. 

Ål utgjorde den huvudsakliga fångs
ten, men vid sidan därav fångades även 
andra fiskslag i icke obetydlig omfatt
ning, särkilt torsk. Av hela fångstmäng
den vid fisket i fråga, 2 284 ton, utgjor
de ålfångsten 70 Ve. Förekomsten av ål 

var mycket växlande på olika kuststräe-
kor under redogörelseåret. Som exempel 
kan nämnas, att vissa platser i västra 
Blekinge uppvisade rekordfångster, un
der det att ålfisket i de östra delarna av 
länet för många totalt misslyckades. 

Trål- och snurrevadsfisket. Som föl
jande tablå visar, deltogo år 1950 i trål-
och snurrevadsfisket i Östersjön 544 fis
kare; därvid kommo 756 trålar, 27 snur-
revadar och 178 båtar till användning. 

1) Fångstmängd understigande 500 kg och fångstvärde understigande 500 kr betecknas därvid 
med 0. 
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Fångstresultaten redovisas länsvis i följande tablå. 

Hela fångstmängden uppgick år 1950 
till 13 900 ton, varav största delen kom
mer på Blekinge och Kristianstads län. 
Jämfört med år 1949 minskade fångst
mängden kraftigt (25 %). Även fångst
värdet 4 " milj. kr, reducerades, ehuru 
ej fullt lika starkt (21 %). 

Torsk och sill voro de två väsentliga 
fiskslagen i detta fiske. Medan torsken 
uppvisade en betydligt lägre fångst
mängd än föregående år, ökade fångs
ten av sill kraftigt. Trålfisket efter torsk, 
som under år 1950 bedrevs främst utan
för de danska, skånska och blekingska 
kusterna, gav dåligt resultat till en bör
jan, beroende på ogynnsamma väder
leksförhållanden. När senare tillgången 
på torsk ökade, uppstodo avsättningssvå
righeter, och fångstbegränsning måste in
föras. I allmänhet rensades torsken före 

försäljningen; ofta borttogs härvid hu
vudet. Sillfisket med trål bedrevs under 
redogörelseåret ganska intensivt, och 
fångsten ökade väsentligt, vilket framgår 
av ovanstående tablå. 

I 1949 års redogörelse meddelades, att 
en ny blankett (bl. 27) fastställts för in
samlande av särskilda uppgifter om fis
ket med storryssjor i Östersjön. För år 
1950 ha endast ofullständiga uppgifter 
inkommit genom denna blankett, varför 
redogörelse för storryssjefisket upp-
skjutes till nästa redovisningsår. 

Rörande den lokala avkastningen vid 
saltsjöfisket från Skåne och Blekinge 
lämnas uppgifter över fördelningen må
nadsvis. I tab. 5 redovisas de absoluta 
talen och i nedanstående sammanställ
ning meddelas den procentuella fördel
ningen. 
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Härav framgå fisketiderna under år 
1950 för viktigare fiskslag. Sillen fånga
des som vanligt övervägande under den 
varmare årstiden. Torskfisket var förde
lat mera jämnt över året, men pågick 
dock mest på vintern och våren. Fisket 
av rödspotta var särskilt stort under vin
tern och senhösten, av flundra under 
våren. Makrillfisket ägde till största de
len rum under maj—augusti, laxfisket 

dels april—juni, dels oktober—decem
ber, ålfisket nästan uteslutande augusti 
—november. Gädda, abborre och annan 
bräckvattenfisk fångades mera jämnt un
der hela året. 

Medelpriserna i öre per kg för en del 
viktigare fiskslag voro under de olika 
månaderna år 1950 i Skåne och Ble
kinge följande: 

Redogörelse för fisket inom Östersjö
kustens naturliga fångstområden lämnas 
i tab. B. Motsvarande tabell har senast 
varit publicerad i 1945 års berättelse. 
Rörande dessa fångstområdens omfatt
ning och de grunder, efter vilka jämfö
relse gjorts mellan dem, hänvisas till be
rättelserna för åren 1928—1930 och 
1933. De karakteristiska skiljaktigheter, 
som tidigare påvisats förekomma utmed 
östersjökusten i fråga om de olika fisk
sorternas utbredning och fiskets inten
sitet, mätt i förhållande till kuststräc
kan, återkomma rätt regelbundet från 
år till år. Såsom exempel må nämnas: 
ål-, torsk- och flundrefiskenas avtagan
de och sikfiskets tilltagande mot norr, 
laxfiskets lokalisering i främsta rummet 
till de nordligaste och sydligaste delar
na samt gädd-, abborr- och braxenfiske-
nas framskjutna ställning i Ålandshavs 
samt mellersta Östersjöns skärgårdsom
råden. Vad sill- och strömmingsfisket 
beträffar, har detta fiske inom vissa om
råden, såsom Bottenviken, Kalmarsund 

och Blekinges ostkust, Ölands ostkust 
samt Gotland under en serie av år haft 
ringa omfattning. 

Värdet av all fångst per km kust
sträcka var år 1950 högst vid Skånes 
sydkust och lägst kring Gotland och i 
Bottenviken. I jämförelse med motsva
rande siffror för år 1945 hade värdet 
sjunkit kraftigt för de två nordligaste 
fångstområdena samt för Ölands ostkust 
och Hanöbukten. Skånes sydkust redo
visade stark stegring. 

Västkustfisket (Göteborgs och Bohus 
samt Hallands län). Efter en redogö
relse för västkustfisket i dess helhet 
följer i detta kapitel en kort översikt 
över de olika specialfiskena. Vidare 
lämnas en sammanställning av försälj
ningarna vid fiskauktionerna i Göteborgs 
och andra fiskhamnar samt till sist en 
kortfattad redogörelse för försäljnings
organisationerna vid västkustfisket. An
märkas bör, att fisket från Skånekusten 
i Kattegatt vid fördelningen efter fiska-
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renas hemorter redovisas under resp. län 
i tab. 1, 3 och 4 med särskild rubrik, 
men vid fördelning efter fångstområden 
i tab. 2 hänföres till Kattegatt och Ska
gerack samt Nordsjön, då fångsten ägt 
rum där. Nämnda fiske är ej medtaget 
i följande redogörelse utan återfinnes 
under östersjö- och öresundsfisket. 

De på sid. 3 omnämnda korrigering
arna av de fiskestatistiska uppgifterna 
ha bestått i höjning av fångstmängden 
med omkring 10 200 ton och fångstvär
det med 5-1 milj. kr, allt fallande på 
Göteborgs och Bohus län. De viktigaste 
höjningarna ha gjorts för följande fisk
slag: sill med 7 370 ton, makrill med 
1 630 ton, skarpsill med 840 ton och röd-
spotta med 130 ton jämte motsvarande 
värdetillägg. Rättelserna ha huvudsakli
gen fördelats på snurrevads- och trål
fisket. 

Enligt tab. 1 var antalet fiskare år 
1950 8 282, varav 7 051 yrkesfiskare, mot 
8 460 resp. 7 185 år 1949. 

Redskapsvärdet ökade från 13-5 milj. 
kr år 1949 till 14-8 milj. kr år 1950, 
och båtvärdet steg under samma tid från 
51 3 milj. kr till 58-2 milj. kr. 

Fångstmängden uppgick år 1950 till 
132 600 ton mot 123 900 ton år 1949. 
Motsvarande tal för fångstvärdet voro 
64-5 resp. 65-6 milj. kr. Även i detta 
sammanhang erinras om att jämförelse 
mellan 1950 och 1949 års fångstkvanti
teter påverkas av att delvis andra källor 
för kontroll använts vid korrigeringen 
år 1950. Av hela saltsjöfisket utgjorde 
västkustfisket 71 % beträffande fångst
mängden, 63 % beträffande fångstvär
det men endast 51 % beträffande ma-
terielvärdet. 

Fångstmängdens och fångstvärdets för
delning på de mer betydande fisk- och 
skaldjurssorterna framgår av följande 
tablå. 

Sillen har icke samma dominerande 
ställning vid Västkusten som vid Ost
kusten. Den utgjorde dock år 1950 nära 
Vz av fångstmängden och represente
rade Vs av fångstvärdet. Närmast i be
tydelse kommo makrill, torsk, skarpsill 
och kolja. Fångstmängden för makrill 
ökade med 67 % jämfört med år 1949. 

Det starkt utvecklade västkustfisket är 
inriktat på flera fiskarter än östersjö-
fisket. Många arter fångas med särskilt 
för dem' anpassade fiskemetoder, under 
det att redskap och båtar i andra fall 
inrättats för att fånga flera fiskarter 
samtidigt. De insamlade uppgifterna ha 
form av speciella redogörelser för de 
olika frskemetoderna. De sammanställda 
uppgifterna för dessa särskilda fisken 
återgivas i tab. C samt beskrivas kort
fattat i det följande. 

Vissa av de särskilda fiskena utövas 
blott under en mindre del av året, och 
såväl fiskare som redskap och båtar 
återfinnas därför i regel på mer än ett 
ställe i tabellen, som sålunda icke kan 
summeras i dessa hänseenden. Åtskillnad 
har icke kunnat göras mellan yrkesfis
kare och binäringsfiskare; vid de flesta 
fiskena förekomma dock endast yrkes
män. Redskapsuppgifter ha icke inford
rats för alla fisken, och uppgifterna om 
båtar äro icke heller fullständiga. 

De olika fiskenas omfattning i fråga 
om antalet deltagare, materielvärdet 
och fångstvärdet, belyses i efterföljande 
tablå, som för respektive fisken angi
ver deras procentuella andel av motsva
rande tal för hela västkustfisket. 
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Man lägger märke till de stora olikhe
terna i både personal- och kapitalinsats 
vid de skilda fiskena. Medan exempelvis 
hummerfisket fordrar relativt stort antal 
deltagare men liten kapitalinsats, är trål
fisket däremot mycket kapitalkrävande. 
Beträffande fångstvärdet hade särskilt 
skarpsillfisket med trål men även mak
rillfisket, trålfisket och nordhavsräkfis-
ket en högre andel år 1950 än år 1945. 
Relativ tillbakagång uppvisade bl. a. 
snörpvadsfisket efter sill, koljebackefis-
ket och snurrevadsfisket. 

Med avseende på antalet deltagare kom 
för Göteborgs och Bohus län trålfisket 
i Kattegatt och Skagerack i första rum
met, därefter skarpsillfisket med trål, 
trålfisket i Nordsjön och hummerfisket. 
Även i fråga om värdet av redskap och 
båtar låg trålfisket i Kattegatt och Ska
gerack främst, närmast följt beträffande 
redskapsvärdet av trålfisket i Nordsjön 
och sillfisket med snörpvad i Kattegatt 
och Skagerack samt ifråga om båtvär
det av skarpsillfisket med trål och trål
fisket i Nordsjön. Trålfiskena i Katte
gatt och Skagerack samt Nordsjön redo

visade även år 1950 den största fångst
mängden och det högsta fångstvärdet, 
närmast följda av snurrevadsfisket i 
Nordsjön. Även i Hallands län var trål
fisket det främsta med hänsyn till an
talet fiskare, materielvärde, fångst
mängd och fångstvärde. 

De olika sillfiskena bedrivas vart och 
ett under sin särskilda period — utom 
trålfisket, som pågår nästan hela året — 
nämligen snörpvadsfisket under vinter-
och vårmånaderna (det redovisas för 
säsongen 1950/51), drivgarnsfisket under 
sommaren och hösten samt fisket vid Is
land under sensommaren. Fångsternas in
bördes betydelse belyses i nedanstående 
tablå. Trålfisket gav år 1950 inte mindre 
än 90 % av all sill mot 74 % år 1949. 
Denna relativa ökning orsakades främst 
av den kraftiga tillbakagången av snörp
vadsfisket i Kattegatt och Skagerack 
samt Islandsfisket. De två sistnämnda 
fiskenas andelar minskades från resp. 
15 och 9 % år 1949 till resp. 6 och 3 % 
år 1950. Den totala sillfångsten föränd
rades endast obetydligt sedan år 1949. 
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I tablån äro blott upptagna de fångster 
av sill, som erhållits vid de olika fiskena. 
För snörpvadsfisket i Kattegatt och Ska
gerack har därför ej medtagits den 
fångst av makrill (46 ton till ett värde 
av 14 000 kr) , som ingår i de i tab. C 
redovisade talen. 

Trålfiskets dominerande ställning är 
till stor del beroende av den alltmer 
utbredda användningen av flyttrålar och 
moderna båtar, försedda med ekolod. Då 
fisktillgången i Nordsjön och angrän
sande fiskevatten minskat anmärknings
värt under åren efter det senaste världs
kriget, anses det vara den ökade använd
ningen av flyttrålar, som främst möjlig
gjort, att fångstsiffrorna kunnat hållas 
uppe. Fördelen med flyttrålen är, att 
den kan sättas in på vilket djup som 
helst i motsats till bottentrålen, varmed 
trålfisket tidigare uteslutande bedrivits. 
Vidare är flyttrålen mindre beroende av 
vind- och strömförhållanden än snörp-
vaden, som i allmänhet användes när
mare ytan. De flyttrålar, som mest an
vändas, äro sådana som dragas av två 
båtar. Prov ha gjorts med flyttrål för 
endast en båt, men dessa försök ha ej 
lämnat tillfredsställande resultat. 

Trålfiske efter sill ägde år 1950 rum 
i såväl Kattegatt och Skagerack som 
Nordsjön. I sistnämnda område var fis
ket som vanligt främst lokaliserat till 
Fladenground. Sillfisket där samlade år 
1950 ett betydligt större antal deltagare 
än föregående år. Det började på samma 
fiskeplatser som tidigare år, nämligen 
väster om Egersund, men sillen förflyt
tade sig så småningom till själva Fladen-

groundsområdet. Mot slutet av säsongen 
drog sig fisket allt längre söderut ned 
mot Doggers Bank, men då det visade 
sig, att fångsterna därifrån blevo upp
blandade med småsill, upphörde fisket 
så småningom. Enligt Svensk Andelsfisk, 
som handhar kollektivförsäljningen av 
fladensill, utgjorde den år 1950 införda 
fångstmängden 16 900 ton, varav c:a 
2 000 ton sjösaltad vara. I jämförelse med 
år 1949 ökade fångstmängden med c:a 
12 %. Dessutom ilandförde fiskarena be
tydande fångstkvantiteter direkt i tyska 
och danska hamnar. Antalet deltagande 
båtar utgjorde enligt samma källa 272, 
d. v. s. en ökning med 58 sedan år 1949. 
Resultatet av redogörelseårets fladensill-
fiske reducerades i viss mån av sådana 
faktorer som otjänlig väderlek och ran
sonering på grund av avsättningssvårig
heter. 

Snörpvadsfisket gav, som ovan nämnts, 
betydligt lägre resultat säsongen 1950/ 
51 än föregående säsong. I början er-
höllos visserligen ganska goda fångster 
väster om Måseskär, men sillen flyttade 
sig snart längre västerut till området 
utanför den danska Skagerackskusten, 
samtidigt som den spred sig. Den blev 
härigenom mer svårfångad, och många 
båtar övergingo till annat fiske. I slutet 
av säsongen bedrevo tre båtar från 
öckerö vadsillfiske på stort djup i far
vattnen utanför Bergen. 

Sillfisket vid Island bedrives i allmän
het med drivgarn. Fisket, som var för
lagt till tiden juli—september, gav gan
ska dåligt resultat år 1950; 351 fiskare 
med 42 båtar ägnade sig däråt. 

Skarpsill fiskas med trål, landvad och 
snörpvad. Fisket med trål var liksom år 
1949 det mest givande; fångsten år 1950 
var avsevärt större än år 1949. Däremot 
lämnade skarpsillfisket med vadar be
tydligt sämre fångstresultat än år 1949. 
Många vadfiskare övergingo i början av 
år 1950 till sillfiske, på grund av de 
små fångster av skarpsill, som då er-
höllos. Fångstmängden av skarpsill vid 
dessa fisken uppgick till omkring 10 100 
ton mot 7 900 år 1949. År 1950 fångades 
dessutom omkring 400 ton annan fisk, 
mest torsk ocftvitling, vid dessa fisken. 
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Tab. C. De särskilda västkust-

') Rörande rensningsgraden vid de olika fiskena, se texten. — 2) Fångsten avser fiskesäsong (1946/47 etc), 
fisk; i r 1950 398720 kg till ett värde av 218180 kr. — ») Häri ingår även sill; år 1950 138820 kg 
') Förekommer även vid andra fisken, jfr. tab. 2. 
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fiskena åren 1946—1850.1) 

- •) Häri ingär även sill; är 1950 25250 kg till ett Tärde av 6 870 kr. — 4) Häri ingår även annan 
till ett värde sv 41 490 kr. — •) Häri ingär även fisk; &r 1950 1 465 ton till ett värde av 1 050 kr. — 
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Av makrillfiskena betyder drivgarns
fisket avgjort mest, och därefter kom
mer dörjfisket. Redogörelseårets hela 
fångst av makrill vid de speciella mak
rillfiskena blev omkring 10 900 ton mot 
7 000 år 1949. Endast en obetydlig del 
beräknades vara uppgiven i rensad vikt. 

Särskilda fisken bedrivas efter haj 
och tonfisk, men år 1950 erhöllos fångs
ter av haj även vid trål- och snurrevads-
fiskena och av tonfisk vid trålfisket. 
Haj och tonfisk rensades till större 
delen. 

Koljebackefisket utövades av ett mind
re antal fiskare än år 1949 och gav även 
mindre fångst, 490 ton mot 910. Fångs
ten, som till större delen bestod av torsk, 
uppgavs till övervägande delen vara 
rensad. 

Snurrevadsfisket bedrevs i Nordsjön, 
Kattegatt och Skagerack och till mind
re del vid Island. Därjämte har för år 
1950 erhållits uppgift om dylikt fiske 
i Barents hav, vilket resulterade i en 
fångst av omkring 100 ton. Hela fångst
mängden vid snurrevadsfisket uppgick 
till 12 300 ton mot 16 300 år 1949. Fångs
ten bestod till 45 % av kolja, 15 % 
torsk, 8 % rödspotta och 6 % vitling. 
Fångstuppgifterna ha i vissa fall korri
gerats med hjälp av bl. a. uppgifter från 
fiskauktionerna. Så gott som hela fångs
ten utom av sill uppgavs i rensat skick. 

Som storsjöfiske betecknar man se
dan gammalt det fiske med storbackor, 
som från Bohuslän bedrives under som
maren i Nordsjön. Detta fiske utövades 
av något större antal fiskare än år 1949. 
Fångsten uppgick år 1950 till 6 000 ton 
mot 3 000 år 1949. Den bestod till 77 % 
av långa och redovisades i sin helhet i 
rensat skick. 

I trålfisket inräknas icke de med Irål 
bedrivna fiskena efter skarpsill och 
nordhavsräka, vilka redovisas särskilt. 
Trålfiske utövades år 1950 av fiskare 
från både Bohuslän och Halland i Kat
tegatt och Skagerack, Nordsjön och Ös
tersjön. Dessutom erhöllos för år 1950 
uppgifter om trålfiske från Bohuslän vid 
Island med en fångst av 50 ton. Antalet 
i trålfisket deltagande fiskare var obe

tydligt högre än år 1949. Fångstmängden, 
som utgjorde betydligt mer än hälften 
av fångsten vid alla västkustfiskena, be
stod till 72 % av sill. Fångstuppgifterna 
ha liksom i fråga om snurrevadsfisket 
korrigerats med ledning av bl. a. fisk-
auktionsuppgifterna. Vid trålfisket ren
sades så gott som hela fångsten utom 
sill. 

År 1950 bedrevs laxfiske med garn 
och laxrevar i Östersjön av endast 5 fis
kare med 1 båt från Halland. Fångsten 
uppgick till 250 kg. 

Hummerfisket hade som vanligt stort 
deltagarantal, 2 065, men värdet av red
skap och båtar var jämförelsevis ringa. 
Fångsten uppgick år 1950 till 210 ton 
mot 240 år 1949. Krabbfisket gav lika 
stor fångst som år 1949, 170 ton. 

Fisket efter nordhavsräka redovisas 
dels under det allmänna trålfisket, dels 
såsom särskilt fiske, vid vilket större 
delen av fångsten erhålles. Detta fiske 
bedrives endast från Bohuslän, och det 
använda redskapet är en speciell räk-
trål. Emellertid erhåller man samtidigt 
en betydande fångst av fisk. Vid det sär
skilda fisket redovisades för år 1950 
2 200 ton, varav 1 460 ton fisk. Total
fångsten av nordhavsräka uppgick till 
740 ton. 

De vid kustfisket eller rättare strand
fisket erhållna fångsterna kunna icke an
ses vara fullständigt redovisade. Hela 
den redovisade fångstmängden uppgick 
till 2 500 ton mot 2 650 år 1949. Vid bot-
tengarnsfisket, som även är ett kust- och 
strandfiske, blev resultatet ungefär lika 
som år 1949, nämligen 400 ton mot 410. 
Vid dessa båda fisken synes rensning i 
allmänhet icke äga rum utom i fråga 
om torsk, som åtminstone på en del håll 
rensas i stor omfattning. 

Av västkustfiskets fångster försäljes 
den övervägande delen vid fiskauktioner 
i de stora fiskehamnarna. Om man bort
ser från den i utlandet ilandförda fångs
ten, 24 550 ton, uppgick västkustfiskets 
totalfångst till 108 070 ton, varav 84 500 
eller drygt 78 % försåldes vid fiskauk
tionerna. Därav kom enbart på Göteborg 
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Tab. D. Vid auktion i västkusthamnarna försåld fisk åren 1949-1950. 

Anm. Fångstmängd understigande 500 kg och fångstvärde understigande 500 kr betecknas med 0. 
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62 740 ton eller 58 % av nämnda total
fångst. I fråga om fångstvärdet voro 
motsvarande procenttal 79 resp. 58 %. 

Fiskauktionernas kvantitets- och vär
desummor återgivas i tab. D totalt och 

för några viktigare fiskslag. Talen äro 
fördelade efter månad för att belysa 
säsongvariationerna. Av nedanstående 
tablå framgår omsättningen i de särskil
da fiskehamnarna (i 1000 kr) . 

Det kan i detta sammanhang vara av 
intresse att något beröra försäljnings
organisationen på Västkusten. Där har 
under senare tid bildats ett antal eko
nomiska föreningar, både centrala och 
lokala, med uppgift antingen att försälja 
fångsterna eller att inköpa förnödenhe
ter för fiskets utövande. 

Den dominerande föreningen är 
Svensk Andelsfisk, som har till uppgift 
såväl att inköpa och försälja fisk och 
fiskvaror både för inhemsk marknad 
och för export som att i prisreglerande 
syfte förmedla drivmedel och andra för
nödenheter direkt till fiskarena. För
eningen har dessutom till uppgift att för 
fiskarenas räkning omhänderha de kol
lektiva försäljningar, som tillämpas be
träffande sill, skarpsill, tonfisk och ål. 
Föreningen bildades år 1939. I avsikt 
att få ökat inflytande över beredning 
och försäljnnig av bl. a. salt sill, bilda
des redan år 1938 AB Pontus Nilsson 
genom övertagande av den rörelse i 
branschen, som tidigare bedrivits av bo
laget med samma namn. Ytterligare en 
central förening är Västkustfisk, för
ening u. p. a. Den bildades år 1946 i 
samband med att dåvarande statens livs
medelskommission upphörde med att 
omhändertaga överskottskvantiteter av 
sill och fisk. Föreningen är en s. k. pris-
regleringsförening och har att till i för
väg fastställda garantipriser övertaga de 
fångster, som vid försäljningen från 
fiskare icke uppnå gällande minimipris. 
De övertagna kvantiteterna nyttiggöras 
på olika sätt, dels genom försäljning i 

färskt tillstånd och dels genom export, 
sedan varorna beretts, antingen genom 
saltning eller i vissa fall genom infrys-
ning. 

Utöver dessa centrala försäljningsför
eningar finnas ett flertal försäljningsför
eningar på olika ställen utmed kusten 
och i skärgården. 

Beredning. Rörande mängden indu
striellt framställda fiskprodukter hänvi
sas till industristatistiken. Det är dock 
att märka, att då denna i huvudsak en
dast omfattar företag med minst 5 sys
selsatta personer, en stor del av fiskbe
redningen faller utanför denna statistik, 
medan däremot konservindustrin torde 
vara i huvudsak fullständigt redovisad. 
Fiskberedningen, varmed åsyftas salt
ning, kryddning, rökning och torkning, 
bedrives nämligen i stor utsträckning 
av småföretag samt av fiskare, den s. k. 
hemmaberedningen. 

Hemmaberedning sker mest av ström
ming och äger särskilt rum i Norrland. 
Den därvid använda kvantiteten ström
ming uppgick år 1950 till 490 ton, var
av i Norrland 470 ton eller 95 %. Pro
duktionen vid denna beredning utgjorde 
300 ton, varav 190 ton saltströmming, 
40 ton surströmming och 70 ton rökt 
strömming. Det av fiskarena beräknade 
priset på den beredda varan utgjorde i 
genomsnitt för saltströmming 0-83, för 
surströmming 1.09 och för rökt ström
ming 1-38 kr per kg. I beredningskost
naderna torde i regel icke ha inräknats 
arbetslönen. 
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Försäljning i utlandet av svenskfång-
ad och i Sverige av utlandafångad fisk. 
I tab. 2 lämnas uppgifter om av svenska 
fiskare direkt från fångstplatsen till 
Danmark, Storbritannien, Nederländer
na och Västtyskland ilandförda fångster. 
Uppgifterna bygga på den utländska sta
tistiken, enär de svenska uppgifterna 
härom äro ofullständiga. 

Hela kvantiteten utrikes ilandförd 
fisk år 1950 uppgavs till omkring 24 550 
ton, varav i Danmark 21 730, i Skott
land 1 190, i England 520, i Nederländer
na 90 och i Västtyskland 1 020. Värdet av 
den ifrågavarande fångsten uppgick till 
8s milj. kr. Av hela saltsjöfisket utgjorde 
dessa fångster beträffande mängden 

drygt 13 och beträffande värdet nära 
9 %. Den större delen av fångsterna 
bestod av sill, skarpsill, makrill, kolja 
och torsk. År 1949 var den utomlands 
ilandförda fångsten 18110 ton till ett 
värde av 6-8 milj. kr. 

Vad beträffar utlandsfångad fisk fin
nes uppgift om försäljningen i Göteborgs 
fiskhamn. Den uppgick till omkring 
1 800 ton mot 1 280 år 1949, till ett vär
de av 1 636 000 kr mot 1 159 000 kr år 
1949. övervägande delen utgjordes av 
makrill, rödspotta, sandskädda och 
torsk. 

Beträffande in- och utförsel av fisk 
hänvisas till handelsstatistiken. 

Sötvattensfisket 

I fråga om sötvattensfisket ha uppgif
ter, som förut nämnts, kunnat erhållas 
endast rörande fisket i Vättern samt 
beträffande fisket av lax, laxöring, sik 
och nejonöga i vissa vattendrag. 

Beträffande fisket i Vättern lämnas 
i följande tablå uppgifter om fiskare, 
redskap och båtar för de fyra länsde
larna år 1950 samt för hela fisket åren 
1948, 1949 och 1950. 

1) Uppgifterna ofullständiga. 

Antalet yrkesfiskare var något mind
re, antalet binäringsfiskare något större 
än år 1949. Vid sötvattensfisket torde 
det vara ännu svårare att draga grän
sen mellan yrkes- och binäringsfiskare 
än vid saltsjöfisket. Beträffande antalet 
redskap vid fisket i Vättern minskade 

notar och nät men ökade ryssjor i an
tal sedan år 1949. Redskapens värde steg 
liksom även båtarnas antal och värde. 
Totalvärdet av redskap och båtar år 
1950 översteg väsentligt detsamma år 
1949. 
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Fångstens mängd och värde redovisas i följande tablå.1) 

Såväl fångstmängden som fångstvär
det var något större än föregående år. 
Av de särskilda fisksorterna ökade 
fångsterna något av röding, laxöring, 
sik, abborre, gädda och lake, medan fis
ket av siklöja och annan fisk gav samma 
fångst som år 1949. För alla länen vid 
Vättern steg fångstvärdet; fångstmäng
den ökade endast i Östergötlands och 
Örebro län. I Jönköpings och Skara

borgs län var den lika stor som år 1949. 
Jämfört med priserna vid saltsjöfisket 
lågo priserna för Vättern högre beträf
fande laxöring, sik och abborre men läg
re för siklöja. För gädda och lake var 
priset ungefär detsamma. 

I tab. 6 återgivas de till statistiska 
centralbyrån inkomna uppgifterna om 
lax, laxöring, sik och nejonöga i vissa 
älvar. 

1) Fångstmängd understigande 500 kg och fängstvärde understigande 500 kr betecknas därvid 
med 0. 
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Tab. 1. Fiskare, redskap och båtar vid 

') Uppgifterna avge även sill- och strömmingsfisket. — ') Under notar upptagas notar och vadar av alla slag 
•'t I båtarnas värde inräknas jämväl värdet av icke fasta motorer. — 6) Silldrivgarn; sättgarn för sill ingå i grnppen 
värda 800 000 kr). 
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saltsjöfisket,1) länsvis, den 31 december 1950. 

samt trålar. — ') Ej inräknat i värdet av de särskilda redskapen. — 4) Hit räknas även h&lvdäckade båtar. — 
nät. — "•) Häri inga vissa fraktfartyg, som en del av året användes vid fiske, samt även ångtrålare (1950 10 st 
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Tab. 2. Saltsjöfiskets avkastning, fördelad på 

Anm. Fångstmängd understigande 500 kg och 

') Häri inga även fiskena i avlägsnare farvatten; se texten. — 3) Av svenskii fiskare i Danmark, 
gjorts med delvis annat kontrollmaterial än som använts för år 1949, se sid 3. 
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olika fångstområden, mängd och värde, år 1950. 
fångstvärde understigande 500 kr betecknas med 0. 

Storbritannien, Nederländerna och Västtyskland försåld fisk. — 3) Korrigering har för år 1950 



32 

Tab. 3. Saltsjöfiskets avkastning, länsvis, 
Anm. Fångstmängd understigande 500 kg och 

') Korrigering har för år 1950 gjorts med delvis annat kontrollmaterial än som använts för år 1949, 
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mängd och värde, år 1950. 
fångstvärde understigande 500 kr betecknas med 0. 

se sid. 3. 



34 

Tab. 4. Sill- och strömmingsfisket1) utom i Hallands 

') I södra Sverige har fiske ägt rum även med trål och snnrrevadar samt med bottengarn; härvid erhållna 
den beredda varau. — 3) Se not 3) i tab. 1. — ') I bitarnas värde inräknas jämväl värdet av icke fasta motorer, 
till ett Tärde av 18750 kr och i Kalmar läns norra del 50 kg till ett värde av 38 kr. 
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samt Göteborgs och Bohus län, länsvis, år 1950. 

fångster av sill och strömming ingå i denna tabell. Jämför sid. 13—14. — 2) Mängden och värdet avse 
— 5) Hit räknas även halvdäcfeade båtar. — 6) I Gävleborgs län bereddes dessutom 12 500 kg kryddad strömming 
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Tab. 6. Saltsjöfiskets avkastning i Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län under varje månad år 1950. 
Anm. Fångstmängd understigande 500 kg betecknas med 0. 
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Tab. 6. Antal fiskare, värdet av redskap och båtar samt fångstens värde 
vid vissa större fiskelägen, år 1950. 1) 

1) Fiskelägen, som under redogörelseåret haft minst 10 fiskare och där antingen materielvärdet 
eller fångstvärdet överstigit 35 000 kronor. 
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1) I Blekinge län ha icke alla större fiskelägen kunnat upptagas, emedan å de insända uppgifterna 
sammanslagningar av fiskelägen kommunris i mänga fall skett. 
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1) Avser ångtrålama. — 2) Med Gåsesund, Hällsrik och Krossholmen. Rättelse till Fiske 1950 
Sid. 43, kolumn 6, rad 7 

Står: 79500 
Bör vara: 769800 
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Tab. 7. Fisket vid vissa lax- och sikfisken m. m. år 1950. 

1) Ej inräknat personalen vid avelsfisket. 
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Bilaga 

Förteckning över i berättelsen förekommande fiskar och skaldjur med 
deras latinska namn. 

Abborre Perca fluviatilis 
BergtuDga (bergskädda) Pleuronectes micro-

cephalus 
Blåmussla Mytilus edulis 
Braxen (panka) Abramis bräma 
Flundra: skrubbskädda Pleuronectes flesus, 

sandskädda P. limanda 
Gråsej Gadus virens 
Gädda Esox lucius 
H a j : pigghaj Squalus acanthias, gråhaj 

Oaleus vulgaris, håbrand Lämna cornu-
bica 

Harr Thymallus vulgaris 
Havskatt Anarrliichas lupus 
Havskräfta Nephrops norvegicus 
Hummer Homarus gammarus 
Hälleflundra Hippoglossus vulgaris 
Id (ort) Leuciscus idus 
Kolja Gadus mglefinus 
Krabba: krabbtaska Cancer pagurus, strand-

krabba Carcinus marnas 
Kummel Merluccius vulgaris 
Lake Lola vulgaris 
Lax Salmo salar 
Laxöring (forell, vätterslax) Salmo irutta 
Lubb (brosme) Brosmius brosme 
Lyrtorsk (bleker) Gadus pollachius 

Långa Molva vulgaris 
Makrill Scomber scombrus 
Marulk Lophius piscatorius 
Mört Leuciscus rutilus 
Nejonöga Petromyzon fluviatilis 
Nordhavsräka Pandalus borealis 
Näbbgädda (horngädda, hornfisk) Belone 

vulgaris 
Ostron Ostrea edulis 
Piggvar Rhombus maximus 
Rocka Raja spec. 
Röding Salmo salvelinus 
Rödspotta (rödspätta) Pleuronectes platessa 
Rödtunga Pleuronectes cynoglossus 
Sik Coregonus lavaretus 
Siklöja Coregonus albula 
Sill Clupea harengus 
Sjurygg (stenbit,kvabbso) Cyclopterus lumpus 
Sjötunga (äkta tunga) Solea vulgaris 
Skarpsill (vassbuk) Clupea sprattus 
Slätvar Rhombus leevis 
Strandräka Leander adspersus, L. squilla 
Strömming (se sill) 
Tonfisk Orcynus thynnus 
Torsk Gadus callarias 
Vitling Gadus merlangus 
Ål Anguilla vulgaris 
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